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Pokaz  Królików  Rasowych  i  Drobiu  Ozdobnego 
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Śląskiej  oraz  Polski  Koń  Zimnokrwisty 

Błonia Szczyrzyckie,  4–5.06.2016 
 

 
 

 

olejna Wystawa i pokazy dały możli-
wość szerokiej publiczności zobaczenia 

z bliska wystawianych zwierząt i drobiu oraz 
ptactwa ozdobnego. Rolnicy, hodowcy 
i wystawcy mieli dużo satysfakcji prezentu-
jąc owoce swojej żmudnej i uciążliwej pra-
cy. Wielu z nich w myśl hasła „wielu jest 
powołanych, a mało wybranych” uzyskało 
wyróżnienia, wiceczempionaty, czempiona-

ty, a dla dwóch sztuk – tytuł super czempio-
na Wystawy.   
 Błonia Szczyrzyckie, jak co roku, 
były miejscem Wystawy i pokazów zwierząt 
i drobiu, a także wielu stoisk: Kół Gospo-
dyń, regionalnych punktów gastronomicz-
nych oraz różnych firm i instytucji pracują-
cych dla rolnictwa i wspomagających jego 
działalność. 

 
 

X Krajowa  Wystawa  Czerwonego  Bydła  Polskiego 
 

Po wykonaniu wspólnego zdjęcia ho-
dowców i organizatorów wójt Gminy Jodłownik 
– mgr Paweł Stawarz, prezes Krajowego Związ-
ku Hodowców Bydła Czerwonego Polskiego – 
Wacław Drożdż i wiceprezydent PFHBiPM – 
Krzysztof Banach serdecznie powitali wystaw-
ców oraz licznie zebraną publiczność. Po krót-
kich przemówieniach otwarto Wystawę i przy-
stąpiono do oceny zwierząt. 

W Wystawie uczestniczyło 38 hodow-
ców, prezentujących 18 jałówek i 61 krów, które 
pochodziły z obór o średniej wydajności 4398 kg 
mleka, 4,21% tłuszczu i 3,40% białka. Wydaj-
ność w 23 oborach przekroczyła ponad 4000 kg 
mleka. 

Populacja krów czerwonych jest utrzy-
mywana w dwóch stadach: rezerwy genetycznej 
i z programu doskonalenia rasy buhajami czer-
wonymi z krajów europejskich. W 2015 r. kon-
trolą użytkowości mlecznej objęte było 2855 
krów o średniej wydajności 3541 kg mleka, 4,25% 
tłuszczu i 3,35% białka (2388 krów ocenianych 

należało do programu ochrony zasobów genetycz-
nych – 84%). Największa ilość ocenianych krów 
jest w oborach województwa małopolskiego. 

Komisja sędziowska w składzie: prof. 
Jan Trela (IZ PIB) – przewodniczący, mgr inż. 
Roman Januszewski – sędzia główny (PFHBiPM) 
i Wiesław Iwulski – hodowca,  oceniła zwierzę-
ta, biorąc pod uwagę różnice między populacja-
mi wzorca rasowego zgodnego z oddzielnymi 
programami doskonalenia. Ocena, której towa-
rzyszyła licznie zgromadzona publiczność, od-
bywała się bardzo sprawnie. Kierowali nią: mgr 
inż. Piotr Kowol i inż. Paweł Ruchała, a nad ca-
łością Wystawy sprawował pieczę mgr inż. 
Wojciech Rasiński, wszyscy z PFHBiPM. Przed-
stawione zwierzęta z poszczególnych grup wie-
kowych i produkcyjnych były bardzo dobrze 
przygotowane do prezentacji.   

Wszystkie otrzymały I lokaty, a najład-
niejsze spośród nich czempionaty, wiceczem-
pionaty i super czempionaty. Opiekę weteryna-
ryjną nad zwierzętami sprawował lekarz wetery-

K



Wystawy  zwierząt  hodowlanych 

 

Opracowania  informacyjne 163

narii Tomasz Piwowarczyk z Gabinetu Wetery-
narii w Jodłowniku. 

 
Wyniki Oceny Zwierząt: 

 W kategorii jałówek: w grupie wiekowej 
12–16 miesięcy życia czempionem zosta-
ła jałówka WIERZBA z hod. Agnieszki 
Cabały z Podłopienia, a wiceczempionem 
jałówka ARKA z hod. K. Satoły z Woli 
Wieruszyckiej. W drugiej grupie jałówek 
w wieku 17–20 miesięcy tytuł czempiona 
otrzymała  jałówka WIŚNIA z hod. An-
ny Waliczek z Bańskiej Wyżnej, a wice-
czempiona jałówka WOŁGA z hod. Ma-
rii Myrdy z Załucznego. 

 W kategorii krów z programu ochrony 
zasobów genetycznych: w grupie pierwia-
stek czempionem została krowa PRIMA, 
z hod. Jadwigi i Jana Litwinów z Czarnej 
Góry, a wiceczempionem krowa LOTKA 
z hod. Alicji Bokowy z Zawadki. W ko-
lejnej grupie krów w II i III laktacji na 
czempiona wybrano krowę ISKRA 
z hod. O.O. Cystersów ze Szczyrzyca, 
a na wiceczempiona krowę CELMA 
z hod. P. Smagi ze Stróży. W grupie krów 
w IV i V laktacji czempionem została 
krowa POLA z obory P. Poręby z Zamie-
ścia, a wiceczempionem krowa SAREN-
KA z obory C. Kuca z Podłopienia. 

 W grupie krów z programu doskonalenia 
rasy wśród pierwiastek tytuł czempiona 
otrzymała krowa BARWA z hod. J. So-
larczyka z Wróblówki, a wiceczempiona 

BIEDRONKA z tej samej obory. W ka-
tegorii krów w II i III laktacji na czem-
piona wybrano krowę BIZA z obory J. 
Solarczyka z Wróblówki, a na wice-
czempiona krowę BURO z obory M. 
Krausa z Podsarnia. W ostatniej grupie, 
w IV i V laktacji czempionem została 
krowa BELINDA z obory E. Solarczyka 
z Czarnego Dunajca, a wiceczempionem 
krowa BALTONA z obory J. Solarczy-
ka z Wróblówki. 

 W kategorii krów w VI i wyższych lak-
tacjach (dla obu populacji) czempionem 
została krowa WINOCHA z hod. Ewy 
i Wojciecha Łukaszów z Krempachów, 
a wiceczempionem krowa PYZA z obo-
ry J. Króla z Męciny. 

  
Na zakończenie oceny wybrano super 

czempionów Wystawy. W grupie zwierząt 
z programu ochrony zasobów genetycznych zo-
stała wybrana krowa nr kat. 105 PYZA 
PL005192540808, ur. 15.03.2009 r., O. Potok 
PL0006070099366, o maksymalnej wydajności 
za 297 dni doju: 4779 kg mleka – 4,30% tłusz-
czu – 3,23% białka, z hodowli Józefa Króla 
z Męciny.  

Na super czempiona z programu dosko-
nalenia rasy wybrano krowę nr kat. 106 
WINOCHA PL005160366193, ur. 7.04.2007 r., 
O. ODA BEST DK 35533, o maksymalnej wy-
dajności za 305 dni doju: 6831 kg mleka – 
4,22% tłuszczu – 3,58% białka, z hodowli Ewy 
i Wojciecha Łukaszów z Krempachów. 

 
 

Regionalna  Wystawa  Owiec 
 

W roku bieżącym także owce dołączyły 
do Wystawy, kolejny raz stając się już nieodłącz-
ną częścią pokazów. Organizatorem tej części 

Wystawy był Regionalny Związek Hodowców 
Owiec i Kóz w Nowym Targu. Wystawcami byli 
hodowcy reprezentujący wybrane rasy owcze. 

 

Nazwisko Miejscowość Rasa owiec 
Ilość sztuk 

prezentowanych 
Ilość matek 
w owczarni 

A. Trybus Łętowe cakiel podhalański 6 53 
J. Kuczaj Łętowe p.o.g., odmiana barwna 6 53 
L. Frączek  Przyszowa polska owca pogórza 7 79 
R. Wasylczak Owczary czarnogłówka 8 326 
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Ocenę owiec przeprowadziła Komisja 
– z braku protokołu nie przedstawiono jej wy-
ników.  

Dziękujemy hodowcom owiec za udział 
w pokazie i zapraszamy na Wystawę w roku na-
stępnym. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pokaz  Królików  Rasowych  i  Drobiu  Ozdobnego 

 
Małopolskie Stowarzyszenie Hodowców 

Królików Rasowych i Drobiu Ozdobnego po raz 
drugi na „Błoniach Szczyrzyckich” wystawiało 
swój dorobek hodowlany i reprodukcyjny. Na 
Wystawie prezentowali swoje zwierzęta i ptaki 
następujący hodowcy: Tomasz Łętocha – Wi-
śniowa, Monika Górka – Wiśniowa, Adam 
Dziadkowiec – Lipnik, Wojciech Bednarczyk – 
Wiśniowa, Marek Smaga – Lipnik, Krzysztof 

Suder – Zakliczyn, Grzegorz Szczytko – Góra 
Jana i Marek Blecharski – Jasień. Pokaz prezen-
towanych okazów cieszył się dużym zaintereso-
waniem zwiedzających, a szczególnie dzieci 
i młodzieży. 

 
Dziękujemy za dobre przygotowanie 

ekspozycji pod namiotem, zapraszamy w roku 
następnym. 

 

* 
 
W pierwszym dniu Wystawy w godzi-

nach wieczornych odbył się „Wieczór Hodow-
ców” wszystkich wystawianych zwierząt. Miała 
także swoje miejsce „mała dyskusja” o sytuacji 
w chowie i hodowli oraz sposobie prowadzenia 
programu ochrony zasobów genetycznych dla 
bydła rasy polskiej czerwonej. Następnie, po 
uroczystej kolacji bawiono się do późnych go-
dzin nocnych. 

W niedzielę, w drugim dniu Wystawy, 
po Mszy Świętej odprawionej w Klasztorze O.O. 
Cystersów odbyło się Uroczyste Otwarcie Wy-
stawy i pokazów zwierząt hodowlanych, które 

odbywają się pod patronatem Ministra Rolnic-
twa i Rozwoju Wsi, przez wójta Gminy Jodłow-
nik – mgr Pawła Stawarza oraz prezesa 
KZHCBP – Wacława Drożdża w towarzystwie 
wiceprezydentów PFHBiPM – Krzysztofa Bana-
cha i Sylwestra Mierzejewskiego. 

Po otwarciu Wystawy serdecznie powi-
tano rolników-hodowców, wystawców oraz licz-
nie zgromadzoną publiczność. Wśród specjal-
nych gości powitano m.in. Ojca Przeora Szymo-
na Warciaka z proboszczami sąsiednich parafii, 
posłów i senatorów RP – Wiesława Janczyka, 
Jana Dudę i Stanisława Hodorowicza, wicedy-
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rektora Instytutu Zootechniki PIB w Balicach – 
prof. Roberta Eckerta, dziekana UR w Krakowie 
– prof. Czesława Klocka, prof. Joannę Machul-
ską oraz Komisarza Wystawy – prof. Jana Szar-
ka. Wśród serdecznie witanych byli także: prze-
wodnicząca Sejmiku Małopolskiego – Urszula 
Nowogórska, starosta Limanowski – Jan Pucha-
ła, dyrektor MODR – Bronisław Dutka, prezes 
Małopolskiej Izby Rolniczej – Ryszard Czaicki, 
dyrektorzy ARiMR oraz ARR – Adam Ślusar-
czyk i Piotr Serafin, przewodniczący RP – T. 
Krupiński, dyrektor ANR – Jerzy Borcz, dyrek-
tor Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Nowym Sączu – Małgorzata Mordarska-
Duda, dyrektor Małopolskiego ZHK – Teresa 
Pracuch, przewodniczący Komisji Oceny Koni – 
dr inż. Iwona Tomczyk-Wrona, dyrektor RZHO-
iK w Nowym Targu – Jan Janczy i prezes 
RZHOiK w Nowym Targu – Władysław Kli-
mowski, prezes MSK Królików i Drobiu Oz-
dobnego – Monika Górka, a także starostowie 
i wójtowie. 

Szczególnie serdecznie powitano dalszych 
przedstawicieli PFHBiPM: dyrektora Oddz. Parz-
niew – Adama Kamińskiego z M. Rodakiem, kie-
rownika Oddz. w Lublinie – Adama Kłopotka, 
przedstawicieli i pracowników Federacji bezpo-
średnio organizujących i obsługujących Wystawę. 
Wśród gości powitano prezesa Związku Krajo-
wego Bydła Simentalskiego – Edgara Beneša 
i prezesa ZD IZ PIB w Odrzechowej – Włady-
sława Brejtę. Wśród publiczności byli również: 
„Nestor” hodowli bydła pc – dr inż. Kazimierz 
Żukowski (który obchodził 88-lecie urodzin) oraz 
grono członków PTZ – Koło w Krakowie. 

Na zakończenie wójt serdecznie przywi-
tał przewodniczącego Komitetu Organizacyjne-
go Wystawy – prof. Jana Trelę z IZ PIB w Bali-
cach i Leszka Leśnika z Biura ODR w Limano-
wej, prowadzącego bardzo sprawnie całą Wy-
stawę. Po powitaniach nastąpiła dalsza sobotnia 
prezentacja nagrodzonych zwierząt, wręczanie 
pucharów i dyplomów oraz nagród rzeczowych. 
Odbyła się także mała uroczystość z okazji X 
Wystawy – dla osób zasłużonych dla organizacji 
Wystaw Zarząd KZHBCP wręczył pamiątkowy 
obraz: „Głowę krowy pc” – olej na płótnie Mał-
gorzaty Maćkowiak. Również prof. Robert Ec-
kert wręczył z tej okazji „statuetkę” imienną, 
ufundowaną przez Instytut Zootechniki PIB. 

Szczególnym uznaniem cieszył się 

„Konkurs Młodego Hodowcy”, organizowany 
przez MCB Sp. z o.o. w Krasnem. Po godzinie 
17oo odbyło się losowanie cielęcia rasy pc, rowe-
rów i wielu innych przedmiotów przydatnych 
w gospodarstwie. 

Organizatorami obecnej Wystawy Zwie-
rząt byli: Krajowy Związek Hodowców Czer-
wonego Bydła Polskiego w Jodłowniku, Urząd 
Gminy Jodłownik, Polski Związek Hodowców 
Koni w Krakowie, Małopolska Izba Rolnicza 
w Krakowie, a współorganizatorami: Polska Fe-
deracja Hodowców Bydła i Producentów Mleka, 
Przedstawicielstwo i Biuro w Krakowie, Mało-
polskie Towarzystwo Hodowców Bydła w Kra-
kowie, Galicyjski Związek Hodowców i Produ-
centów Bydła w Gorlicach, Małopolski Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego w Karniowicach, Polski 
Związek Hodowców Konia Huculskiego, Okrę-
gowa Spółdzielnia Mleczarska w Limanowej 
i Instytut Zootechniki PIB w Krakowie-Bali-
cach. Honorowy patronat nad Wystawą sprawo-
wali: Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Mar-
szałek Województwa Małopolskiego i Małopol-
ska Agencja Rynku Rolnego. 

Znaczący wkład w organizację Wystawy 
miały środki otrzymane z Funduszu Promocji 
Mleka (któremu przewodniczy Krzysztof Ba-
nach) oraz od wielu innych sponsorów, którzy – 
jak co roku – wspomagali nas finansowo w mia-
rę swoich możliwości. 

Komitet organizacyjny Wystawy pragnie 
złożyć (nie wymieniając nikogo z nazwiska 
i imienia) serdeczne podziękowanie wszystkim oso-
bom prawnym, fizycznym i organizacjom za zna-
czący udział w zorganizowaniu i finansowaniu tej-
że Wystawy; rolnikom-hodowcom za przedstawie-
nie zwierząt, komisji sędziowskiej za ocenę, a pra-
cownikom Federacji za sprawność organizacyjną. 

Życzymy wszystkim hodowcom i uczestni-
kom Wystawy wszystkiego najlepszego w oborze, 
stajni i owczarni, a sponsorom – dalszej owocnej 
działalności gospodarczej. Do miłego zobaczenia 
w następnym roku na Błoniach Szczyrzyckich. 

 

Jan Trela – IZ PIB, Kraków-Balice 
Wacław Drożdż – KZHBCP z s. w Jodłowniku 

Piotr Kowol – PFHBiPM, Biuro w Krakowie 
Wojciech Rasiński – PFHBiPM, Przedstawicielstwo 

w Krakowie 
Anna Majewska – IZ PIB, Kraków-Balice 
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Zaproszeni goście 

Otwarcie Wystawy przez 
wójta Gminy Jodłownik 
– mgr Pawła  Stawarza 

Uczestnicy uhonorowani 
„Głową krowy pc” 
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Wystawa królików rasowych i drobiu ozdobnego 

Informacje nt. ochrony zaso-
bów genetycznych na stoisku 

Instytutu Zootechniki PIB 
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Krowa Pyza – super czempion 
z hodowli J. Króla z Męciny 

Krowa Winocha – super czempion 
z hodowli E i W. Łukaszów  

z Krempachów 

Prezentacja jałówek 
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Uczestnicy uhonorowani 
„statuetką” 

Instytutu Zootechniki PIB 

Jałówka Wierzba – czempion
z hodowli A. Cabały 

z Podłopienia 

Krowa Prima – czempion 
z hodowli J i J. Litwinów 

z Czarnej Góry 
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Konkurs Młodego Hodowcy 

Zespół „Słopnicki 
Zbyrcoch” 

Nagradzanie hodowców 
owiec 
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IV  Regionalna  Wystawa  Koni  Rasy  Małopolskiej,  

Huculskiej,  Śląskiej  oraz  Polski  Koń  Zimnokrwisty 
 Szczyrzyc, 4–5 czerwca 2016 r. 

 
 

 
dniach 4 i 5 czerwca 2016 r. 
w Szczyrzycu odbyła się  IV Regionalna 

Wystawa Koni Rasy Małopolskiej, Huculskiej, 
Śląskiej oraz Polski Koń Zimnokrwisty, podczas 
której został rozegrany czempionat hodowlany 
wśród wszystkich wymienionych ras. Impreza ta 
towarzyszyła  jubileuszowej X Krajowej Wy-
stawie Czerwonego Bydła Polskiego. 

Głównym organizatorem Regionalnej 
Wystawy Koni był Małopolski Związek Hodow-
ców Koni z Krakowa, który sprawuje pieczę nad 
tym regionem. Wśród współorganizatorów byli 
również Instytut Zootechniki PIB i Polski Zwią-
zek Hodowców Konia Huculskiego. W sobotę 
wójt Gminy Jodłownik – p. Paweł Stawarz po-
witał gorąco wszystkich uczestników, w szcze-
gólności hodowców przybyłych na wystawę 
wraz ze zwierzętami. 

W sobotę 4 czerwca odbyła się ocena 
płytowa koni wszystkich obecnych ras. Komisji 
sędziowskiej oceny hodowlanej koni przewodni-
czyła Iwona Tomczyk-Wrona z Instytutu Zoo-
techniki PIB – krajowy koordynator ds. ochrony 
zasobów genetycznych koni. Członkami komisji 
byli: Teresa Pracuch – dyrektor Małopolskiego 
Związku Hodowców Koni oraz Andrzej Goraus 
– dyrektor byłego SO Klikowa. Komisja doko-
nała oceny 25 klaczy, w tym: 6 małopolskich, 5 
huculskich, 6 śląskich i 8 zimnokrwistych. Ko-
nie oceniano biorąc pod uwagę: typ, pokrój-
budowę, ruch w stępie i kłusie oraz kondycję, 
pielęgnację, sposób przygotowania i prezentacji. 
W wystawie uczestniczyło 17 hodowców z wo-
jewództw małopolskiego i podkarpackiego. 
Czempionat hodowlany był rozgrywany w każ-
dej rasie oddzielnie. 

W rasie małopolskiej tytuł czempionki 
uzyskała klacz SELAVI (Kamp – Setia), której 
hodowcą jest Huta Szkła „Jaroszowiec” Sp. 
z o.o. SK Udórz, a właścicielem  Magdalena 
Głąb. Tytuł wiceczempionki w tej kategorii 
otrzymała klacz BELGIA (Plik – Brytania), wy-

hodowana przez Karola Mętla, której właścicie-
lem jest Rafał Krawczyk. Tytuł czempionki 
w grupie klaczy huculskich otrzymała klacz 
FURORA (Piaf – Fala), której hodowcą jest 
Wojciech Krzyżak, a właścicielem Mieczysław 
Janczyk. Tytuł wiceczempionki przypadł hucul-
skiej klaczy ARIZONA (Paw – Armenia-W), 
której hodowcą i właścicielem jest Teresa Hojda. 
Wśród klaczy śląskich tytuł czempionki przy-
znano klaczy SENIORITA-S (Awanto-S – 
Samba), której hodowcą i właścicielem jest Jan 
Ścisłowicz. Klacz MALWA (Makboj – Mali-
zna), prezentowana przez właściciela Damiana 
Czyrnka, hodowli Marcina Pieca, zdobyła tytuł 
wiceczempionki. W klasie klaczy polski koń 
zimnokrwisty  czempionką została HUSA (Suł-
tan – Harda), hodowli Emilii Jankowskiej, wła-
sność Sebastiana Łabuza. Ze względu na bardzo 
dobrą stawkę koni rasy polski koń zimnokrwisty 
komisja sędziowska, nie mogąc uzgodnić 
wspólnego werdyktu wybrała salomonowe roz-
wiązanie i równorzędnym tytułem wiceczem-
pionki wyróżniła dwie klacze: POKA (Igor du 
Champs de Moulin – Pegi), hodowli Edwarda 
Skindzielewskiego, własność Jarosława Ko-
ścielnego i BRUZDA (Major 29(BE) – Bruzga), 
hodowli Andrzeja Ślepowrońskiego i własności 
Krzysztofa Gacka. 

Należy podkreślić bardzo dobre przygo-
towanie i prezentowanie koni przez wystawców 
oraz sprawne przeprowadzenie całej oceny. Ho-
dowcy doceniają wartość zbiorowej oceny koni 
poprzez możliwość konfrontacji swoich osią-
gnięć hodowlanych z innymi wystawcami. Parę 
klaczy prezentowanych było ze źrebiętami, co 
jeszcze bardziej uatrakcyjniało ocenę i pokaz ko-
ni, zwłaszcza dla przyglądającej się publiczności. 

Komisja dokonała również wyboru naj-
lepszych klaczy ras zachowawczych w typie ma-
łopolskim, huculskim i śląskim, dla których była 
ufundowana prestiżowa nagroda dyrektora Insty-
tutu Zootechniki PIB – krajowego koordynatora 
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ds. ochrony zasobów genetycznych. Już od paru 
lat tradycją jest nagradzanie przez Instytut na 
znaczących pokazach zwierząt reprezentujących 
najlepszy wzorzec rasowy. Na wystawie 
w Szczyrzycu zaszczytny tytuł najlepszej klaczy 
w typie małopolskim przypadł klaczy BELGIA 
(Plik – Brytania), wyhodowanej przez Karola 
Mętla, a prezentowanej przez właściciela Rafała 
Krawczyka. Jako najlepsza w typie wśród klaczy 
huculskich została wybrana klacz ARIZONA 
(Paw – Armenia-W), której hodowcą i właścicie-
lem jest Teresa Hojda. Najlepszą typową klaczą 
śląską okazała się MALWA (Makboj – Mali-
zna), prezentowana przez właściciela Damiana 
Czyrnka, hodowli Marcina Pieca. 

Wieczorem, po wyczerpującym dniu 
pełnym wrażeń, przy muzyce odbyła się biesiada 
„Wieczór Hodowcy”, zorganizowana dla ho-
dowców, zaproszonych gości i wystawców, 
w trakcie której nastąpiła bardzo miła integracja 
wystawców różnych gatunków zwierząt. 

W drugim dniu Wystawy w Opactwie 
Ojców Cystersów w Szczyrzycu odbyła się msza 
święta w intencji hodowców i rolników. Następ-
nie, dokonano uroczystego otwarcia Wystawy 
i wręczenia nagród uhonorowanym wystawcom 
prezentowanych zwierząt. Nagradzania hodow-
ców wyróżnionych koni dokonywali zaproszeni 
goście pod przewodnictwem Wiesława Janczyka 
– wiceministra finansów, prof. dr hab. Roberta 

Eckerta – wicedyrektora Instytutu Zootechniki 
PIB, Bronisława Dutka – dyrektora Małopol-
skiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, Mieczy-
sława Janczyka – prezesa Polskiego Związku 
Hodowców Konia Huculskiego oraz przedstawi-
cieli Urzędu Marszałkowskiego województwa 
małopolskiego i innych zaszczytnych gości. Nad 
całością czuwała Teresa Pracuch – dyrektor Ma-
łopolskiego Związku Hodowców Koni. Pokaz, 
prezentację i nagradzanie koni prowadziła Iwona 
Tomczyk-Wrona z Instytutu Zootechniki PIB. 

Dla uatrakcyjnienia wystawy został zor-
ganizowany konkurs plastyczny dla dzieci – 
„Koń widziany oczami dziecka”. Cieszył się 
bardzo dużym zainteresowaniem mniejszych 
i większych milusińskich, zwłaszcza że nagrody 
były atrakcyjne i każdy uczestnik coś otrzymał. 
Odbył się również kaskaderski pokaz konny. 
Wszystkie imprezy gromadziły publiczność, któ-
ra korzystając z pięknej pogody licznie odwie-
dziła Szczyrzyckie Błonia. Program Wystawy 
był bardzo bogaty i każdy mógł znaleźć dla sie-
bie coś interesującego i spędzić miło czas 
w pięknych plenerach. 
 
 

Iwona Tomczyk-Wrona,  
Instytut Zootechniki PIB, Kraków-Balice 

Teresa Pracuch,  
Małopolski Związek Hodowców Koni, Kraków
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* 
*        * 

 
Na zakończenie wspólnie opisanej im-

prezy z okazji X edycji Krajowej Wystawy 
Czerwonego Bydła Polskiego pragnę osobiście 
podziękować w pierwszej kolejności wielkiemu 
znawcy bydła pc, selekcjonerowi mgr  inż. Pio-
trowi Kowolowi (PFHBiPM), który był pomy-
słodawcą obchodów 110-lecia powstania Towa-
rzystwa Hodowców Bydła Czerwonego Polskie-
go w 2005 r. oraz jednym z głównych organiza-
torów Wystawy bydła pc w Szczyrzycu po kil-
kudziesięcioletniej przerwie.  Do grona osób, 
które przyczyniły się do tego, że w tym roku ob-
chodzimy Jubileusz X-lecia Wystaw zaliczam 
m.in. mgr Pawła Stawarza – wójta Gminy Jo-
dłownik wraz ze współpracownikami, a także 
wicemarszałka Wojciecha Kozaka, pracowni-
ków Federacji – Przedstawicielstwa w Krakowie 
z mgr inż. Wojciechem Rasińskim na czele, 
emerytowanych pracowników OSHZ, mgr inż. 
Barbarę Zdebską-Staszczak, śp. dr inż. Stanisła-
wa Staszczaka, Dyrekcję Instytutu Zootechniki 
PIB, dr inż. Annę Majewską i dr Kazimierza 
Żukowskiego (oraz moją skromną osobę), prof. 
Jana Szarka z UR w Krakowie oraz  pierwszego 
prezesa Związku PZHBCP mgr inż. Jacka Wą-
sowicza. 

Na szczególne uznanie zasługuje troska 
i życzliwość do organizacji Wystaw prezydenta 
PFHBiPM – Leszka Hądzlika i jego wiceprezy-
dentów – Krzysztofa Banacha, który bardzo sil-
nie wspomaga Wystawy finansowo z „Funduszu 
Promocji Mleka”, Sylwestra Mierzejewskiego, 
dyrektora PFHBiPM – S. Kautza, dyrektorów – 
Adama Kamińskiego i Adama Kłopotka oraz 
wielu, wielu …  pracowników Centrali i Przed-
stawicielstw Federacji. Specjalne podziękowanie 
kieruję do prezesa Wacława Drożdża, który mi-
mo wielu obowiązków, które pełni jako rolnik-
hodowca, od lat kieruje sprawnie Związkiem, 
gromadząc wokół siebie w Zarządzie ludzi życz-
liwych, pracowitych i oddanych zwierzętom rasy 
pc i organizacji Wystaw. 
 Dziękuję za tak sprawnie zorganizowa-
ną pracę związkową (Zarządu) dla dobra na-
szego wspólnego działania. Wszystkim, których 
wymieniłem oraz również tym, którzy nie zostali 
wymienieni z nazwiska, serdecznie dziękuję za 
pracę i zaangażowanie.     

 
prof. dr hab. Jan Trela 

Dział Genetyki i Hodowli Zwierząt 
Instytut Zootechniki PIB, Kraków-Balice 

 

 
 
 
 

 
 
 

Fot. w art.: A. Majewska, 
K. Paleczny, J. Trela 

Organizatorzy Wystawy 
z hodowcami 


